
DS  

Übersicht der Änderungen in der aktuellen Vorlage über die 

Ordnung über die Gebühren für die Benutzung  der Musik- und Kunstschule Stendal  

 

Gebührenänderungen (Anlage der GO) 

Erwachsenenaufschlag 

-  alt 4€  

- neu 10€  (außer Ensemble ohne Hauptfach) 

Kategorie A/1   

- alt 180€ im Jahr, 15€ im Monat 

- neu 204€ im Jahr, 17€ im Monat 

Kategorie A/2 

- alt 204€ im Jahr, 17€ im Monat 

- neu 228€ im Jahr, 19€ im Monat 

 

Kategorie B/1  

- alt 456€ im Jahr, 38€ im Monat 

- neu 480€ im Jahr, 40€ im Monat 

 

Kategorie B/2 

- alt 600€ im Jahr, 50€ im Monat 

- neu 624€ im Jahr, 52€ im Monat  

 

 

Andere Änderungen 

 

Erwachsenenaufschlag (in der Anlage) 

- alt Der Erwachsenenaufschlag wird ab dem 26. Lebensjahr erhoben. 

- Neu Der Erwachsenenaufschlag mit Vollendung des 25. Lebensjahrs erhoben. 

Wohngeld §5 

- Neu: Auch Wohngeldempfänger können jetzt Sozialermäßigung erhalten 

Berechnung der Erstattung von Unterrichtsgebühren (Anlage, Pkt. 4) 

- Die Stundensätze wurden aufgrund der neuen Gebühren neu berechnet. 

- Neuer Satz: Bereits ermäßigte Gebühren (Familienermäßigung, Sozialermäßigung, 

Sonderermäßigung) werden anteilig erstattet. 

Umbenennung des Leistungsorientierten Unterrichts §4:  

Da der Begriff Leistungsorientierter Unterricht ungünstig gewählt ist, nennen wir diese 

Unterrichtsform (Kategorie D) zukünftig „Kombi-Unterricht“.  


